# Feria sexta post Cinerum

modus orandi antiquorum hypocritarū in sina  
gogis. vicis. et in angulis platearum ubi gētes  
conuentebant ut viderent. qui cuz magnis suspi-  
riis et gestibus orabant ut laudarebāt. **O** de istis  
benedictis. de quibus dicit xp̄us in euangelio  
**A**men dico vobis receperunt mercedem suam.  
**O** stulti q̄ tam preciosum iocale ut ē oratio da-  
ba. et pro tam modico et vili precio. **J**ō christus  
ostendit modū orandi dicen. **T**u autē cum ora-  
ueris intra in cubiculum tuum. et clauso hostio  
ora patrem in abscondito. et pater tu⁹ qui videt  
in abscondito reddet tibi. **N**ota in cubiculum  
tuu⁹. **S**ed circa hoc posset aliquis dicere. ergo  
nō est orandum in templo vel in eccl̄is. **R**ñlio  
q̄ hoc intelligitur dupliciter. **P**rimo modo cō-  
scientia dicitur cubiculum secretum. et ista ē ora-  
tio dum non sit in eccl̄is. sc̄z clamando nec ma-  
gnos faciendo gestus ut videamini ne ali⁹ ptur-  
bentur. sed claudendo ostiu⁹ scilicet secrete orā-  
do. **E**t hoc debet intelligi de orationibus que fi-  
unt in publico seu cōmuni. **D**e ali⁹ orationib⁹  
particularibus et ceteris debet se homo claude-  
re in camera. sic intelligitur textus. **S**ed posset  
hic aliquis arguere dicens. **V**ide q̄ xp̄us do-  
minus noster in doctrina sua sit sibi p̄si p̄trari⁹.  
quia dicit in euangelio hodierno. **A**ttendite ne  
iusticiam vestram faciat corā hominib⁹ et. et  
In alio loco dicit. **S**ic luceat lux vestra corā ho-  
minibus ut videant opera vestra bona et glori-  
cent patrem vestrum qui in celis est. **M**att. v.  
videtur hic contrarietas. **R**ñlio q̄ non ē ibi cō-  
trarietas sed audi declarationē. **C**hristus cum  
sit dominus et magister vniuersalis dabat doc-  
trinam omnibus tam perfectis personis q̄ etiā  
imperfectis. **Q**uia habebāt alios instruere et in-  
formare in vita sp̄uali et doctrina dicebat. **V**os  
estis lux mundi. **E**t loquebatur apl̄is et ali⁹ p-  
fectis personis quibus ventus adulati⁹ non  
nocuit. **I**deo ait. **S**ic luceat lux vestra. i. opera  
vestra et catholica doctrina. corā hominibus. ut  
videat et ac si dixisset. **P**ortate litterā regiā sc̄z  
doctrinā euāgelicā. signataz sigillo bone vite.  
ut quilibet dicat. p̄certo iste seruat qd̄ p̄dicat.  
qr̄ alias nō creditur sibi. **S**ed imperfectis et in-  
choantibus bonam vitā. quibus vētus laudis  
posset nocere dicit. **A**ttendite ne iusticiam ve-  
stram faciat corā hominibus et. **H**ec questio fu-  
it sel̄facta btō Anthonio q̄ eam declarauit isto  
mō. **S**icut magnus ignis nō extinguit vēto imo  
potius accenditur. sed modicū lumē modico vē-  
to extinguit. **S**ic etiā magnus ignis ardenti de-  
uotionis et charitatis ē in corpore perfectorum  
sed modic⁹ in imperfectis. iō statim extinguit mo-  
dico vento laudis. sed in perfectis magis accendi-  
tur et augmentat. **E**t nota de magno honore fa-

cto beato p̄etro cu⁹ veniret anthiochiam. et debe-  
ato Johanne de exilio redeunte. et de de beato  
Paulo in galatia. ut p̄tz ad Gal. iiiij.

**F**eria sexta post cinerū. **S**ermo secundus.

**A**nūnciā popu-  
lo meo scelera eorum. **E**sa. lvij. et in  
epistola hodierna. In p̄senti sermōe  
volo vobis ostēdere et declarare aliqua graui-  
peccata prop̄ q̄ de⁹ ē iratus p̄tra nos. ideo mit-  
tit istas tribulatiōes pestilentiaz mortalitatuz  
p̄ mundū. Ut ergo ista peccata corrigan⁹ et ces-  
set ista plaga. volo nunc ista peccata declarare.  
**S**ed primo salutetur virgo maria. **A**nūnciā po-  
pulo meo et. **P**ro huius verbi declaratiōe et  
materie p̄dicande introductione. **S**ciendum q̄  
defectus et vicia et pctā nostra in sacra scriptura  
noian⁹ diuersimode. **V**n defect⁹ q̄ fiunt p̄tra p-  
rimū imēdiate et de directo. ut furari ipm disfa-  
mare vulnerare seu occidere. dicuntur iniqtates.  
id ē nō eq̄tates. qr̄ ibi non seruatur eq̄tas a deo  
nobis data. di. **B**iliges p̄ximū tuū sicut teipſū  
**M**att. xxij. Ali⁹ defectus fiunt imēdiate et de  
directo p̄tra corpus. sicut nimis comedere et bi-  
bere inebriari et hmōi. **J**ō dicit scriptura. **P**ro  
pter crapulā multi perierūt. q̄ abstinēs est adi-  
ciet vitā. **E**ccl. xxxvij. **I**tē luxuria ē contra cor-  
pus. **A**pls. **O**mne peccatū qd̄cunq̄ fecerit hō  
extra corpus est. qui aut̄ fornicat in corp⁹ suum  
peccat. i. **L**or. vi. **I**tē peccatū accidie ē contra  
corpus ad instar ensis gladij seu ferri qd̄ rubig-  
nat qn̄ nō seruit. idē de corpore. **J**ō laborēt mo-  
do ordinato et. **I**sti defectus dicuntur propriæ  
pecāt. i. pecoz acta. **H**m ethimologiā. qr̄ comedere  
rebibere luxuriari ociali sunt acta pecudū **A**li⁹  
defectus sūt q̄ fiunt imēdiate de directo 3 aiam  
qn̄ tangunt p̄ximū nec corpus. ut p̄resumptio  
supbia. q̄ solum tangunt aiam. et etiā vana glia  
ypocrisis ira inuidia odiū malicia. mala deside-  
ria. male cogitationes. desideriorū vindicte nō  
sunt nisi venenum q̄ occidūt aiam. expellūt gra-  
tiā dei q̄ ē aie vita. **E**zech. xvij. **A**lia q̄ peccau-  
erit ipa moriet. **I**sta pprie dicunt delicta quasi  
derelicta. qr̄ aia dī diligēt custodiri et cōserua-  
ri qsl̄ reliquia p̄ciosissima. **A**lia sunt q̄ imēdiate  
et de directo sūt p̄tra deū q̄ sunt ali⁹ maiora et  
grauiora. sicut iurare renegare blasphemare et  
hmōi. **E**t ista dicunt pprie scelera. p̄t̄ ḡ dīa q̄  
ē inter defectus vitia et pctā stricte loquendo.  
**A**uctas Job petens veniā a deo dicebat. **Q**uā  
tas habeo iniqtates et peccata. scelera mea atq̄  
delicta ostende mihi. **J**ob. xij. **N**ota ostende  
mihi. qr̄ ad peccatorū correctionē necessaria ē  
iporum cognitio. et tunc sequitur correctio. **B**e-  
peccatis autem q̄ fiunt singulariter contra deū.

# Berino

loquitur thema predicatori dicens. Annuncia populo meo supple tu predictor. scelera coruz non dicit iniquitates nec peccata nec delicta. licet sint etiam annuntianda et corrigenda sed scelerata. Ideo iuxta preceptum dei. modo volo vobis declarare et nunciare peccata que sunt contra deum ex quibus veniunt iste tribulationes. Quia annunciatione facia per quandam figuram que habet Ezech. viii. ubi legis qm in terra iuda et in ciuitate hierusalem venit magia tribulatio mortalitatis et pestilentie et populus orabat deum ut ipsos iuuaret. Et tribulatio augmentabatur. De quo propheta dolens et admirans plangens populum orando dicebat. Domine et quare datis tot mala populo vestro. Tunc deus volens reuelare prophete rationem et cam subito portauit eum in hierusalē ut videret peccata qm ibi fiebat contra deū. Et posuit ipm in porta ciuitatis dicēs Respice. Et propheta respexit. et vidit ibi idoliz zeli ad puocandum iram dei. Et oēs gentes recurrebant ad idolum. Qui dixit deus. Fili homis vides quid faciunt isti. Et propheta. Domine quale peccatum. istud sufficit ut veniant tot mala. Non. dixit deus. qz adhuc ostendaz tibi alta. et duxit eum ad vnam magnā plateam ciuitati muratam in circuītu. Et dixit sibi. fode parietem et vide abominationes quas isti faciunt. Qui fudit et vidit ibi diuersas imagines bestiarum pictas quibus senes ciuitatis dabat incensum. Et dixit propheta. Domine no mirū si mittitis mala tc. Postea duxit eum ad alia plateam. et ibi vidit mulieres plorantes et plangentes adonydez fm poetas deū amozis. Domine dixit propheta quale peccatum. neqz mirum tc. Adhuc dixit deus. ostendam tibi amplius. Et duxit eum ad plateam templi dicens. Respice. et vidit ibi gentes vertentes dorsum templo dei. adorantes ad orientem. Et dixit propheta. Domine tam magnum peccatum. Tunc dixit sibi deus. Ex his peccatis ego facia supple vindictam in furore meo. nec percet oculus meus. nec miserebor cu clamauerit ad aures meas voce magna no exaudia eos. Eze. viii. In qua figura deus ostendit prophete quattor scelera seu peccata qm siebat tc deum. que significant et figurat quattuor pctā grauia. qm sunt mō in mundo tc deum imediate et de directo. Ex quibus veniunt ista mala. Et nos clamam⁹ ad deū. et ipse claudit. s. aures. Jo dicit Annuncia populo tc. Nec ciuitas est xpianitas a dño iesu xpo fundata et edificata magnis laborib⁹ et multis p̄uilegiis et gratiis dotata. d. qua dauid Gloria dicta sūt de te ciuitas dei. H̄porta huius ē baptismus. nec aliquis potē eē ciuis seu habitator huius ciuitatis nisi intret per portam huius baptismi. Nec porta domini. s. actiue et passiue.

# II

susti intrabunt in eam. Et ibi datur fides xpo et abrenūciatur diabolo et pompis eius. Hic modum baptizandi. Sed hic ponitur idolum zeli quando contra fidem christi promissaz in nostris necessitatibus recurrimus ad diabolum vel pro sanitate habenda. vel pro re perdita ad inuenienda. vel pro filiis habendis. vel si estis maleficiati statim vadatis ad idolum scz diuinum in qm est diabolus cum quo diuinus facit opera sua. Ecce idolum zeli ad prouocandum iram dei. qz rex indignaretur si aliquis iret per ciuitatem subtrahendo sibi populū et trahendo ad suū inimicum. quid facheret rex cōtra illū et contra villam hoc facientem et ipm sustinente. tanqz pditores daret ipsum ad furcā. Ita facit diuinus contra regem christum cui subtrahit populū et trahit ipsum ad diabolum. Jo corripiantur tc. Hic qmodo in omnibus suis necessitatibus qlibet bonus christianus debet recurrere ad christum qm sanat oēs infirmitates. qz diabolus non potest aliqz curare veraciter sanando. sed a lesionē celsando. ut legitur i historia beati Bartholomei. Ideo in sacra scriptura precipit deus di. Vir si ue mulier in quibus diuinationis fuerit spiritus. morte moriatur lapidibus obruent eum. Neui. x. Et quare omnis populus lapidabit. nūquid sufficeret ut cōbureretur vel suspenderetur tc. Respondeo. qz diuinus omnibus nocet. qz prouocat iram dei. Ideo voluit deus. qz nō ab uno solo homine. sed a toto populo occideretur. Jo quando in vna villa vel patria sustinetur vnu diuinus. ex illo peccato deus mittit tribulaciones vel inundationes aquaz. vt patet de abyssō diluij tc. vel mortalitatem. vt de rege saul. qz recurrat ad phytonissaz in endor. propter qd mortuus fuit ipse et perdidit regnum pro se et suis. s. Paralip. x. Mortuus est Saul propter iniurias suas. eo qz preuaricatus sit mandatu dñi qd precepérat et non custodierit illud. sed insuper etiam phytonissam consulerit nec sperauerit in domino. propter quod interfecit eum et translit regnum eius ad dauid filium ysai. Nel si fit de uscio prop̄ regime. dicit quod illud idolum significat domū cōsiliū. Mota qz de⁹ precepit antiqtus moysi qz domus cōsiliū eēt in porta ciuitatis. vt forenses possent eam statim inuenire. Que quidem domus est idolum zeli ad prouocanduz emulations seu inuidias. Quot inuidie et emulations et zelotipie sunt in hac villa ex illo idolo qd oēs adorant. Dicit vnus. Ille fuit p̄siliarius et ego non fui qui sum de meliori genere tc. omnes laborent ut habeant regimen. Ex quo sequitur multa mala inuidie destructioes communitatis et rancores. Ecce dānatio alarū propter multa peccata qm ibi cōcurrunt. Primum ē

# Babbato post Cinerum

perluriū qdē maius peccatū qdē homicidium vt dicunt theologi. Et qn̄ intrant in regimē iurāt qdē p̄curabūt bonū cōmunitatē fideliter. et qdē corrigēt peccata notoria. et nihil faciunt. iō sūt piu rī. Scđm peccatū ē furtū. qdē multi ex ambitione regiminis expēdūt. et qn̄ sunt intus volūt recuperare. iō furant a cōitatem qdē possūt qdē ē maius peccatū et maius furtū qdē si reciperent furtue a psona p̄ticulari. qdē magis tenet diligere bonū cōitatis qdē p̄ticularis psonae. Tertiu p̄ctm ē dānū et destruccio cōitatis. Nota silitudinez de nauī qdē debet ire vltra mare. et persone tenet cōfiliū quis erit patronus nauis et quis nauta. et qdē marinariū tē. Sic in pposito magna nauis tristi coopturarū ē cōitas. Prima cooptura secreta sunt religiosi in monasteriis absconditi. Secunda ē clericorū vbi sūt merces sacramentoꝝ. Tertia vero vbi sit exercitū ē laicorū. in qua optet ponere patronū scz vicariū seu nautā. subuicariū et marinarios scz maturos. Iō in p̄filio quilibz debet attendere et respicere cōitatem et nō p̄san guinitatē nec amiciciā vel partē. scz vtilitatē vile. alias adorēt idolum. Iō neqdē mirū si deꝝ mittit ista et dicit secū filios vestros. Idē faciet devo bis nisi vos corrigatis tē. Scđm peccatum qdē oñdit deꝝ pphete. in platea ciuitatis fuit dū maginibus et de illis qdē dabāt eis incensuꝝ. Hoc peccatū significat ludū taxilloꝝ. Quid aliud taxilli qdē imagines bestiarū idepictē quibz maiores et seniores dant incensum. Antiquit̄ solum lude bant ribaldi et lenones tē. Sed mō maiores viles sine aliqua verecūdia ponūt se ad ludendum ibi cū ribaldis. et emittūt incensū versus celū scz blasphemiaz ptra deū et virginē mariā tē. Ex quo peccato veniūt multa mala et plaga morta litatum. Auētas Vir multū iurās iniquitate re plebitur et non descendet a domo illius plaga. Eccl. xxiiij. Idē de villa in qua deꝝ notorie blasphemat a qua nō recedit plaga. Nota penam blasphemantiū. Leui. xxiiij. Nota etiā histo. dū illo sancto qdē iuxta altare dei vidit altare diaboli vbi gentes p̄fuerat tē. Dicunt quidā si amo uetur ludus p̄demus ipositionez siue lucrū tē. Sz meli ē p̄dē impositiōes qdē corp⁹ et animā et bona tpalia p̄ tēpestates. iō p̄uideatis tē. Ter tiū peccatū qdē deus oñdit pphē fuit de mulierib⁹ plangentib⁹ adonydē tē. hoc significat peccatū mulierū qdē mō plangūt et plorant qn̄ p̄dunt filiū vel filiā dilectā dicētes multa vba stulta cōtra deū cū tñ deberēt letari. Nunqđ gauderet si rex transiens p̄ istā villā recipet in curiā suam filiū vestrū. et faceret ipm magnū dñm. Idez de regina qdē reciperet filiā v̄az tē. Sic mō rex xp̄s seu papa iesus transit p̄ villā et recipit in curiā suam filiū v̄m innocentē et bonū vt ipm facias

magnū dñm maiorē qdē sit hic rex vel papa. De hoc ergo ploratis vos Iō ap̄ls. Nolumus vos ignorare de domientib⁹ vt nō p̄tristemini sicut et ceteri qdē spē nō habēt. i. Thesal. iiiij. Sed non ploratis nec plangitis morteꝝ animaz filiorum adulteroꝝ qn̄ dant se peccatis blasphemis luxurie tē. qdē recta via vadūt ad infernum et non curatis. Iō p̄t vobis dicere fili⁹ v̄ qn̄ morit. no lite flere sup me s̄ sup vos flete et sup filios v̄ros scz adultos. Lu. xxiiij. Quartū p̄ctm fuit illoꝝ qdē verterūt dorsū ad tēplū et adorabāt ad oriētē. Ecce hic p̄ctm de fractōe festiuitatū. qn̄ gentes despiciebant p̄cepta et ordinatiōes ecclie. tunc verterūt dorsū ad tēplū dei et adorauēt ad oriētē s̄m qdē dicit dauid. Quā est sol et exhibit hō ad opationē suā. Qn̄ ḡ gētes nō seruāt festa s̄ faciunt negocia in foris et ferijs tē. rūc vertunt dorsū tēplū et adorabāt ad oriētē. cuztū deꝝ optimē diuīlit tps qdē totū currīt i septe diebus. et dedit nobis set dies ad labozādum. et vos xp̄tis vos ad oriētē scz orto sole vaditis ad agrū vestrum vineā sop̄ seu feriā. septimū diē retinuit sibi scz dñicam. Et vult qdē illa die vertam⁹ faciez ad tēplū et dorsū ad oriētē. et vos facit opposituz. qdē qn̄ dū missa in qdē oēst tenemur eē qdā stat i platea tē. quidā in vineis. qdā in lupanari. qdā i taberna tē. O dicit deꝝ. et vos auferet mihi tps meū tō ego auferā vobis tps v̄rm. Ista rōne veniūt mortalitates. qdē ille qdē debebat viuere. xl. vel lx. anis moriſcras. Iō dīc ip̄e. Lu accep̄o tps ego ego iusticias iudicabo. ps. lxxiiij. ecce h̄ p̄ctā qdē fūt ē deū. pp̄t qdē veniūt iste tribulatiōes et mala. Iō corrigant p̄ bonas ordinatiōes. et dū iuuabit als. Ecce quid dicit. Lu multiplicauerit orōez vestrā non exaudiāt vos. Isa. j.

II Sabbato post cinerū Sermo primus.

**H**ec in navim et cessauit ventus. Marc. vij. Post qdē christus multa mirabilia fecerat i terra. fecit etiā in mari. qdē recitaf ab oī bus euangelistis vt ostenderet se esse dominuz non solum terre sed etiam maris. Dicatur breuiter historia euangeliū. Modo vt intremus se creta oportet loqui de tribus. Et primo de ista nauī posita in tam magna et valida fortuna. Scđo de hora qdē venit illa fortuna. Tertio dū bono aduētu et trāquillitate ex p̄ntia. qn̄ ip̄e intrauit nauē. Et de isto tertio loquit̄ thema. Quātū ad primū sciendū qdē s̄m om̄s doctores et glossas nauis illa i tā magno piculo posita signat ecclēsiā militante dupli ciōe. Propter rō ex officio. rō qdē nauis portat psonas et merces de uno loco ad aliū. sic etiā ecclia. Et qdē nauigāt cum ista nauī om̄s pereunt. Sic ip̄e Noe perierunt